

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003, DE 12 DE MARÇO DE 2020

EMENTA: Altera a Resolução n.º 001/18, e dá outras providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO/CE, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica alterado o art. 8º da Resolução n.º 001/2018, que doravante vigerá com a seguinte redação:

Art. 8º A comenda de que trata o caput do art. 1º será formalizada por meio de placa, troféu, medalha ou outro formato que a melhor represente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12 de março de 2020.

Francisco Robério Vasconcelos Presidente

Iná Maria Macêdo Osterno Vice-Presidente

Antônio Ademar Alencar Neto

1º Secretário

Manuel Fredney Rios 2º Secretário



JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Vereadores,

Excelentíssimas Vereadoras.

O incluso Projeto de Resolução busca aperfeiçoar a representatividade da Comenda Manuel Jaime Neves Osterno, que estava atrelada apenas a um formato.

Deste modo, considerando as peculiaridades da ocasião, fica o Poder Legislativo autorizado a decidir o formato que melhor convenha ao agraciado.

Deste modo, requeremos o apoio dos Pares no sentido de apoiar a Proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 12 de março de 2020.

Francisco Robério Vasconcelos Presidente

Iná Maria Macêdo Osterno Vice-Presidente

Antônio Ademar Alencar Neto

1º Secretário

Manuel Fredney Rios 2º Secretário